上述事项追溯调整 2021 年相关会计处理，具体受影响金额如下：

前期差错更正的内容

和原因

2021 年 1 月 1 日/2021 年度

受影响的报表科目 影响金额

上述丝纺集团调整事

项

应收账款  -4,783,974.40

预付款项  -7,630,765.23

其他应收款  -4,760,149.90

长期股权投资  1,255,899.75

应付账款  -3,686,950.91

预收款项  -40,367,596.48

合同负债  39,259,477.35

应交税费  2,049,580.14

其他应付款  2,137,771.75

其他流动负债  51,200.79

递延所得税负债  8,020,716.99

资本公积  -202,132.09

其他综合收益 -2,312,258.72

未分配利润  -11,651,426.72

广东省广新控股集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）

42

前期差错更正的内容

和原因

2021 年 1 月 1 日/2021 年度

受影响的报表科目 影响金额

少数股东权益  -9,217,371.88

营业收入  -3,786,000.00

其他收益  -4,216,600.00

信用减值损失（损失以“-”号填列）  690,023.57

所得税费用  1,554,011.26

少数股东损益  -5,645,095.38

10.  广东广新盛特投资有限公司

广东广新盛特投资有限公司根据《广东省广新控股集团有限公司所属企业薪酬管理暂

行办法》“第二十四条企业工资总额预算清算后，除集团批准同意留存滚动使用的工资结余

以外，超提的工资总额应主动从原列支渠道冲回”的规定，本年度冲回 2011 年至 2016 年已

计提未发放的职工薪酬，具体金额如下：2011 年度 263,979.00 元；2012 年度 363,478.75

元；2015 年度 2,998,021.00 元；2016 年度 3,329,568.00 元。上述调整事项具体受影响金额

如下：

前期差错更正的内容和原因
2021 年 1 月 1 日/2021 年度

受影响的报表科目 影响金额

冲回以前年度已计提未发放的职

工薪酬

应付职工薪酬  -6,955,046.75

未分配利润  6,955,046.75

上述会计政策变更、重要前期差错对本集团 2022 年 1 月 1 日的财务状况及 2021 年度

经营成果的影响如下表所示：

项目 变更前金额
重要会计政策

变更影响额

重要前期差错

更正影响额
变更后金额

资产负债表：

交易性金融资产 525,042,119.62   903,916.41  525,946,036.03

应收票据 2,058,752,183.93   -283,860,299.57  1,774,891,884.36

应收账款 7,378,075,927.51   -4,786,534.40  7,373,289,393.11

预付款项 1,922,234,041.21   -201,112,252.64  1,721,121,788.57

其他应收款 2,208,251,205.06   -8,831,235.81  2,199,419,969.25

存货 11,132,336,588.03  9,620,543.49  6,154,742.72  11,148,111,874.24

其他流动资产 1,079,317,345.31   -1,518,336.04  1,077,799,009.27

长期股权投资 12,157,575,055.46   1,255,899.75  12,158,830,955.21

投资性房地产 6,911,595,657.22
1,436,209,107.5

0
8,347,804,764.72

固定资产 19,215,231,206.20  -43,475,094.93  -290,684,528.40  18,881,071,582.87

在建工程 1,040,747,765.71  -9,059,980.42  -5,453,365.72  1,026,234,419.57

广东省广新控股集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）

43

项目 变更前金额
重要会计政策

变更影响额

重要前期差错

更正影响额
变更后金额

使用权资产 413,673,876.69   557,784.31  414,231,661.00

无形资产 2,152,470,194.23   -162,120,856.58  1,990,349,337.65

商誉 1,123,270,634.28   -29,785,144.25  1,093,485,490.03

长期待摊费用 72,228,696.33   -18,179.13  72,210,517.20

递延所得税资产 505,122,626.06  4,065,116.63  91,666.76  509,279,409.45

其他非流动资产 194,132,464.13   -802,972.48  193,329,491.65

短期借款 8,201,354,251.89   3,183,705.07  8,204,537,956.96

应付账款 8,159,413,952.92   -190,847,472.51  7,968,566,480.41

预收款项 125,808,318.84   -40,367,596.48  85,440,722.36

合同负债 2,014,638,386.71   39,259,477.35  2,053,897,864.06

应付职工薪酬 1,030,988,038.82   -6,633,046.75  1,024,354,992.07

应交税费 1,041,727,943.82   -4,722,489.67  1,037,005,454.15

其他应付款 2,930,756,689.22   -4,370,806.51  2,926,385,882.71

一年内到期的非

流动负债
5,326,287,832.93   2,091,329.92  5,328,379,162.85

其他流动负债 1,324,895,948.84   -283,809,098.78  1,041,086,850.06

非流动负债： ——

长期借款 7,080,806,739.57   1,499,539.86  7,082,306,279.43

租赁负债 67,311,581.56   -256,310.08  67,055,271.48

递延所得税负债 1,685,279,026.07  4,033,966.45  38,618,956.58  1,727,931,949.10

资本公积 2,348,717,729.18   4,466,965.91  2,353,184,695.09

其他综合收益 491,041,683.74   841,640,259.88  1,332,681,943.62

未分配利润 6,294,994,187.32  -18,982,970.47  -74,167,769.05  6,201,843,447.80

*少数股东权益 17,132,681,529.04  -23,900,411.21  130,613,767.69  17,239,394,885.52

利润表：

营业收入 83,214,104,972.34  71,193,901.84  -60,301,124.63  83,224,997,749.55

营业成本 71,853,868,776.53
113,039,005.1

6
-59,874,436.32  71,907,033,345.37

销售费用 1,533,216,733.11   -501,620.93  1,532,715,112.18

管理费用 2,357,416,626.69   -2,053,842.12  2,355,362,784.57

财务费用 598,713,349.73   1,305,191.48  600,018,541.21

其他收益 320,936,018.91   -4,216,600.00  316,719,418.91

投资收益（损失 2,144,452,507.46   -328,113.85  2,144,124,393.61

广东省广新控股集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）

44

项目 变更前金额
重要会计政策

变更影响额

重要前期差错

更正影响额
变更后金额

以“-”号填列）

公允价值变动收

益（损失以“-”号

填列）

-88,427,889.77   -1,948,380.54  -90,376,270.31

信用减值损失

（损失以“-”号填

列）

-549,083,673.31   12,236,218.34  -536,847,454.97

资产减值损失

（损失以“-”号填

列）

-1,371,739,497.09  1,513,223.47  22,601,551.22  -1,347,624,722.40

资产处置收益

（损失以“-”号填

列）

250,339,830.98   5,815,467.35  256,155,298.33

营业外收入 222,636,769.61   367,299.36  223,004,068.97

营业外支出 191,485,001.83   367,299.36  191,852,301.19

所得税费用 719,848,145.43  -31,150.18  5,370,610.65  725,187,605.90

*少数股东损益 2,120,964,639.64  -23,900,411.21  59,858,790.41  2,156,923,018.84

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

√适用 □不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产占上个报告期合并报表 10%以上

□适用 √不适用

单位：亿元  币种：人民币

子公

司名

称

子公司主要经营业

务及其开展情况

子公司营

业收入

子公司

总资产

子公司净

利润

变动类型

（新增或

减少）

新增、减

少原因

印尼

广青

镍业

有限

公司

以国家“一带一

路”和深化国际产

能合作战略为导

向，全力打造的海

外镍合金和不锈钢

生产项目，项目总

投资 10.31 亿美

元，设计年产 60

万吨镍合金、100

万吨不锈钢坯及

300 万吨不锈钢热

轧卷，以及配套的

2x150MW 发电厂

29.93 200.32 23.21 新增

广新集团

增持印尼

广青股

份，达到

控股并表

条件；

增强生产

经营能力

及偿债能

力。

相关事项对公司生产经营和偿债能力的影响：

广东省广新控股集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）

45

新增并表印尼广青镍业有限公司可增强公司生产经营能力及偿债能力。